

# Valerio Abbate

---



Nato a Firenze il 25 febbraio 1975.

## IN BREVE

Laurea in Scienze Politiche presso Cesare Alfieri, operatore nel settore turistico ricettivo e agente immobiliare, già consigliere di quartiere dal 1994 al 1999 e consigliere comunale di Firenze con Forza Italia dal 1999 al 2004, elezioni 2004 480 voti. Amo la libertà, l'iniziativa individuale, la centralità della persona. Sono cattolico. Confratello dell'Ordine di Parte Guelfa.

Desidero contribuire a un nuovo Rinascimento e far tornare Firenze ad essere la città a misura d'Uomo in chiave contemporanea, aperta al mondo ma consapevole e orgogliosa della propria tradizione e identità; occorre garantire tutti i servizi, il decoro e la sicurezza necessari alla residenza e la vivibilità della città sia nel centro storico che nelle periferie ; imprescindibile far sviluppare l'arte e l'artigianato artistico, salvaguardare le botteghe storiche e le nostre tradizioni valorizzandole e attualizzandole, facendole tornare ad essere attività attrattive con aiuti mirati e regime fiscale particolarmente vantaggioso: stimolare il dialogo e la collaborazione fra imprese e cultura; valorizzare e riscoprire i momenti solenni della nostra tradizione perché a Firenze è stata spesso persa anche la memoria . Bisogna essere consapevoli ed orgogliosi delle nostre tradizioni e della nostra storia e cogliere ogni occasione per celebrarla coinvolgendo e informando tutti i cittadini: dobbiamo tornare ad essere fiorentini e ricreare orgoglio e consapevolezza, così contribuiremo a ricucire un tessuto sociale sfilacciato e a far rinascere la nostra amata città

## ATTIVITA' POLITICA

Rassegna comunicati stampa attività politica

<https://press.comune.fi.it/it/comunicati?anno=All&data-da=&data-a=&categoria=All&keys=Valerio+Abbate>

**2024:** responsabile rapporti con attività produttive Forza Italia Firenze

**2023 :** responsabile regionale rapporti con imprese Forza Italia

**Elezioni 2004:** primo dei non eletti con **circa 480 voti**

**Elezioni 1999:**

**Eletto Consigliere Comunale della Città di Firenze (il più giovane d'Italia delle grandi città)**

**Membro della Commissione Urbanistica , Vice Presidente della Commissione Bilancio e Organizzazione.**

Numerose le mozioni, le interrogazioni e interventi inerenti varie tematiche tra cui:

- bilancio comunale e partecipate
- varianti urbanistiche
- sicurezza
- tutela e manutenzione monumenti (es: “rischio crolli Alla Loggia del Porcellino” )
- verifica impiego di denaro pubblico in consulenze esterne
- pubblico decoro (es:cancellate Loggiato Leopoldine Santa Maria Novella)
- sicurezza idraulica ( situazione alveo Arno e casse di espansione)
- efficientamento mezzi trasporto pubblico
- tramvia: costi elevati e tecnologie obsolete proposte dal Comune  
Percorsi non compatibili con la città  
(particolare attenzione al percorso previsto nel centro storico, informando tutti gli esercizi commerciali e i cittadini zona Duomo, con conseguente creazione comitato contro la realizzazione del previsto percorso intorno al Duomo, con riunioni, incontri e proteste in Palazzo Vecchio e al Palagio di Parte Guelfa).
- cofondatore Comitato per il Micrometro
- Organizzatore convegno workshop tra associazione Industriali città di Iasi, vicesindaco di Iasi,vicepresidente della regione Moldavia, e numerosi industriali toscani, presso hotel Adriatico

**Elezioni 1994:** Eletto Consigliere di Quartiere 1, Centro Storico, preferenze 120 circa.

## **ESPERIENZE ASSOCIATIVE E SPORTIVE**

2022: confratello dell’Ordine di Parte Guelfa  
2011 ad oggi: socio Rotary Club Firenze Nord  
2004: Presidente Rotaract  
1995-1999: Leo Club  
1986-2012: Socio Circolo del Tennis Firenze

## **ISTRUZIONE**

Settembre 2020	Corso Facebook Marketing
Maggio 2009	Superamento selezione e preiscrizione master International Real Estate presso LUISS Guido Carli, abbandonato causa lutto.
Luglio 2007	Conseguimento dell'abilitazione all'esercizio della professione di Agente in mediazione immobiliare
Aprile 2005	Corso di specializzazione in “Assistente per l'internazionalizzazione delle

imprese”, presso il Consorzio CSL finanziato e riconosciuto della Regione Toscana (800 ore)

- Settembre 2003 Corso di Auditing presso Confindustria Firenze
- Giugno 2003 **Laurea in Scienze Politiche , Università degli Studi di Firenze. Tesi sui fondamenti culturali e politici de *Lacerba* tra 1913 e 1915. Relatore: Prof.Cosimo Ceccuti**
- Dicembre 1995 Conseguimento dell'abilitazione per l'esercizio di attività di ristorazione e alberghiera (REC), presso Camera di Commercio di Firenze
- Luglio 1994 Maturità scientifica sperimentale presso Poggio Imperiale

### **ESPERIENZE LAVORATIVE**

- Dal 1999 ad oggi Attività di gestione e affitti sia a breve che a lungo termine di proprietà immobiliari situate nel centro di Firenze e nel Chianti
- Dal 2008 ad oggi Consulenza e attività di mediazione immobiliare
- Dal 2005 al 2007 Tirocinio in marketing internazionale e istruttorie finanziamenti UE presso PromoFirenze, Azienda speciale della Camera di Commercio di Firenze; coorganizzazione missioni commerciali per imprenditori fiorentini in fiere internazionali/workshop (Canada); partecipazione a 2 missioni commerciali in Romania con gruppi di imprenditori toscani e italiani, con il sostegno della Ambasciata d'Italia (incontri con istituzioni e imprenditori romeni)
- Dal 2012 al 2014 Socio di FITS srl, proprietaria della scuola Fashion Design Lab
- Dal 2016 Socio di PORTO SEGURO EDITORE srl; coorganizzatore e moderatore di numerosi eventi letterari.
- Socio di FBS EVENTI srl, coorganizzatore e responsabile marketing della prima edizione di Firenze Libro Aperto, prima edizione del salone del libro di Firenze (17-19 febbraio 2017, 3 giorni di eventi e presentazioni di libri, concerti, convegni alla Fortezza da Basso, con la Partecipazione di circa 20000 persone da tutta Italia, <https://www.firenzefiera.it/eventi/exhibition/firenze-libro-aperto-2017/7370/>)